
 

RR\916981CS.doc  PE494.806v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

  

 EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014 

 

Dokument ze zasedání 
 

A7-0351/2012 

24. 10. 2012 

***I 
ZPRÁVA 

o návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady o provádění dohod 

uzavřených EU na základě jednání v rámci článku XXVIII GATT 1994 

týkajících se změny a doplnění přílohy I nařízení (EHS) č. 2658/87 o celní 

a statistické nomenklatuře a o společném celním sazebníku 

(COM(2012)0115 – C7-0079/2012 – 2012/0054(COD)) 

Výbor pro mezinárodní obchod 

Zpravodaj: Vital Moreira 

 



 

PE494.806v02-00 2/7 RR\916981CS.doc 

CS 

 

PR_COD_1amComapp 

 

 

Vysvětlivky 

 * Postup konzultace  

 *** Postup souhlasu 

 ***I Řádný legislativní postup (první čtení) 

 ***II Řádný legislativní postup (druhé čtení) 

 ***III Řádný legislativní postup (třetí čtení) 

 

(Druh postupu závisí na právním základu navrženém v návrhu aktu.) 

 

 

 

 

 

Pozměňovací návrhy k návrhu aktu 

V pozměňovacích návrzích Parlamentu je pozměněný text zvýrazněn tučnou 

kurzivou. Zvýraznění normální kurzivou je upozorněním pro technická 

oddělení a označuje části návrhu aktu, u nichž je navržena oprava, a má 

sloužit k usnadnění vypracování konečného znění (např. zjevné chyby nebo 

vynechání textu v některé jazykové verzi). Tyto navržené opravy podléhají 

dohodě příslušných oddělení. 

 

V záhlaví každého pozměňovacího návrhu k existujícímu aktu, který má být 

návrhem aktu pozměněn, je na třetím řádku uveden existující akt a na 

čtvrtém řádku ustanovení existujícího aktu, kterého se pozměňovací návrh 

týká. Převzaté části ustanovení existujícího aktu, které Parlament hodlá 

změnit, zatímco návrh aktu tento úsek nezměnil, jsou označeny tučně. 

Případné vypuštění takovýchto úseků se označuje [...]. 

 

 

 



 

RR\916981CS.doc 3/7 PE494.806v02-00 

 CS 

OBSAH 

Strana 

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU ....................... 5 

VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ .............................................................................................. 6 

POSTUP ..................................................................................................................................... 7 

 

 

 



 

PE494.806v02-00 4/7 RR\916981CS.doc 

CS 



 

RR\916981CS.doc 5/7 PE494.806v02-00 

 CS 

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU 

o návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady o provádění dohod uzavřených EU 

na základě jednání v rámci článku XXVIII GATT 1994 týkajících se změny a doplnění 

přílohy I nařízení (EHS) č. 2658/87 o celní a statistické nomenklatuře a o společném 

celním sazebníku 

(COM(2012)0115 – C7-0079/2012 – 2012/0054(COD)) 

(Řádný legislativní postup: první čtení) 

Evropský parlament, 

– s ohledem na návrh Komise předložený Evropskému parlamentu a Radě 

(COM(2012)0115), 

– s ohledem na čl. 294 odst. 2 a čl. 207 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie, 

v souladu s nimiž Komise předložila svůj návrh Parlamentu (C7-0079/2012), 

– s ohledem na čl. 294 odst. 3 Smlouvy o fungování Evropské unie, 

– s ohledem na článek 55 jednacího řádu, 

– s ohledem na zprávu Výboru pro mezinárodní obchod (A7-0351/2012), 

1. přijímá níže uvedený postoj v prvním čtení; 

2. vyzývá Komisi, aby věc znovu postoupila Parlamentu, bude-li mít v úmyslu svůj návrh 

podstatně změnit nebo jej nahradit jiným textem; 

3. pověřuje svého předsedu, aby předal postoj Parlamentu Radě a Komisi, jakož i 

vnitrostátním parlamentům. 



 

PE494.806v02-00 6/7 RR\916981CS.doc 

CS 

 

VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ 

 

Přijetí prováděcího nařízení, kterým se mění nařízení č. 2658/87 je nezbytné k provádění 

ustanovení dohod týkajících se změn koncesí u zpracovaného drůbežího masa, které Evropská 

unie podepsala s Brazílií a Thajskem v červnu 2012. Vzájemně uspokojivé vyrovnání 

kompenzující nárůst vázaných cel bylo nalezeno v článku XXVIII Všeobecné dohody o clech 

a obchodu 1994. 

 

Příloha nařízení o celní a statistické nomenklatuře a o společném celním sazebníku by měla 

zohledňovat dohodnuté změny koncesí u zpracovaného drůbežího masa (kapitola 16 

kombinované nomenklatury). Předpokládá se, že prováděním dohod dojde ke zvýšení sazeb 

mimo kvóty u 7 celních položek pro zpracované produkty z drůbežího masa a otevření celních 

kvót pro tyto celní položky Brazílii, Thajsku a ostatním členům WTO.  

 

Dohody byly sjednány na základě kódů kombinované nomenklatury předtím, než byly celní 

položky 1602 39 40 a 80 sloučeny1 do nové celní položky 1602 39 85. Tato změna by měla 

být v prováděcím nařízení zohledněna.  

 

Navíc tyto všeobecné celní sazby stanovené nařízením (EHS) č. 2658/87 o celní a statistické 

nomenklatuře a o společném cením sazebníku jsou vyšší než běžné celní sazby závazné pro 

WTO, proto by všeobecné celní sazby stanovené před uruguayským kolem jednání měly být 

zvýšeny na úroveň smluvních celních sazeb. 

 

Nařízení by mělo vstoupit v platnost ve stejný den jako obě dohody, EU by proto poté, co 

obdrží oznámení od Brazílie a Thajska, měla současně obě země informovat o ukončení svých 

interních postupů.  

 

Zpravodaj podporuje odpovídající vyrovnání, které zajistí takové řešení, které bude pro 

všechny obchodní partnery vzájemně přijatelné. Je nezbytné zvýšit úroveň ochrany s cílem 

vyřešit náhražky, které ovlivňují drůbežářský průmysl EU. Zároveň musí být obchodní 

partneři EU odpovídajícím způsobem kompenzováni prostřednictvím celních kvót.  

 

 

                                                 
1 Nařízení (EU) č. 1006/2011, Úř. věst. L 282, 28.10.2011. 



 

RR\916981CS.doc 7/7 PE494.806v02-00 

 CS 

POSTUP 

Název Orovádění dohod uzavřených EU na základě jednání v rámci článku 

XXVIII GATT 1994 týkajících se změny a doplnění přílohy I nařízení 

(EHS) č. 2658/87 o celní a statistické nomenklatuře a o společném 

celním sazebníku 

Referenční údaje COM(2012)0115 – C7-0079/2012 – 2012/0054(COD) 

Datum predložení EP 16.3.2012    

Příslušný výbor 

       Datum oznámení na zasedání 

INTA 

29.3.2012 
   

Zpravodaj(ové) 

       Datum jmenování 

Vital Moreira 

25.4.2012 
   

Projednání ve výboru 12.7.2012 18.9.2012   

Datum přijetí 11.10.2012    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

27 

0 

1 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

William (The Earl of) Dartmouth, Maria Badia i Cutchet, Nora Berra, 

David Campbell Bannerman, Daniel Caspary, María Auxiliadora 

Correa Zamora, Christofer Fjellner, Yannick Jadot, Metin Kazak, 

Franziska Keller, Bernd Lange, David Martin, Vital Moreira, Paul 

Murphy, Cristiana Muscardini, Niccolò Rinaldi, Helmut Scholz, Peter 

Šťastný, Robert Sturdy, Henri Weber, Paweł Zalewski 

Náhradník(ci) přítomný(í) při konečném 

hlasování 

Josefa Andrés Barea, George Sabin Cutaş, Jörg Leichtfried, Marietje 

Schaake, Jarosław Leszek Wałęsa, Pablo Zalba Bidegain 

Náhradník(ci) (čl. 187 odst. 2) 

přítomný(í) při konečném hlasování 

Evžen Tošenovský 

Datum předložení 24.10.2012 

 

 


